
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

71/2021

19/04/2021

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

 O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
10.520/02  e  em  face  aos  princípios  ordenados  através  da  Lei  nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  a  vista  do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/06/2021
Tomada de preços
6/2021 - TP
71/2021

Contratação de empresa de engenharia para a Reforma e Recuperação de
Residência mista com área de 42,12 m² situada na Rua Helena Augustina, Bairro Vista
Alegre; Reforma e Recuperação de Residência em alvenaria com área de 103,95 m²
situada na Rua Sergipe, 430, Bairro Vila Sésamo e Construção de Residência em
alvenaria com área de 42,25m² na Rua Lourenço Cavagnolli, Bairro Vila Sésamo,
Município de Xanxerê-SC, tudo conforme memoriais descritivos, orçamentos e demais
projetos anexo ao processo.

Participante: RTM CONSTRUCOES E PROJETOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Reforma e Recuperação de Residência mista com área de 42,12 m² situada
na Rua Helena Augustina, Bairro Vista Alegre, Xanxerê-SC - Reforma e
Recuperação de Residência mista com área de 42,12 m² situada na Rua
Helena Augustina, Bairro Vista Alegre, Xanxerê-SC

1,000 UND 44.203,12 44.203,12

2 Reforma e Recuperação de Residência em alvenaria com área de 103,95 m²
situada na Rua Sergipe, 430, Bairro Vila Sésamo, Xanxerê-SC - Reforma e
Recuperação de Residência em alvenaria com área de 103,95 m² situada na
Rua Sergipe, 430, Bairro Vila Sésamo, Xanxerê-SC

1,000 UND 24.035,83 24.035,83

3 Construção de Residência em alvenaria com área de 42,25m² na Rua
Lourenço Cavagnolli, Bairro Vila Sésamo, Xanxerê-SC - Construção de
Residência em alvenaria com área de 42,25m² na Rua Lourenço Cavagnolli,
Bairro Vila Sésamo, Xanxerê-SC

1,000 UND 83.480,82 83.480,82

Total do Participante: 151.719,77

Total Geral: 151.719,77

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
AÇÕES E INCENTIVOS HABITACIONAIS 06.001.16.482.1601.2093.4.4.90.00.00 R$ 60.000,00

01/06/2021Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


